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trollen med så stort et marked. Vi mener, det er 
utrolig farligt, at man lader dem sidde på så 
stort et marked. 홢 

Jeg kan ikke forstå, hr. Kim Andersen overho- 
vedet ikke forholder sig til, at man har været 
med til at skabe så stor organiseret kriminalitet, 
nøjagtig ligesom de med alkoholforbuddet i 
USA var med til i den grad at styrke mafiaen i 
USA. 

Dertil kommer, hvis vi får det legaliseret og 
får salget begrænset til kun at foregå på mindre 
end 500 apoteker, at tilgængeligheden jo så bli- 
ver langt mindre, end den er i dag. Så vil det net- 
op ikke være de kriminelle, der sidder på det, og 
de vil dermed ikke have det marked, som hr. 
Kim Andersen påstår. Og der vil være langt bed- 
re mulighed for, at der er færre, der kommer ud i 
et hashmisbrug, nøjagtig ligesom vi har set i 
Holland, hvor der dér er færre unge, der begyn- 
der at ryge hash, end hvad man ellers har set. 

Kl. 17:38 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 17:38 
Kim Andersen (V): 
Jeg synes, det er højst besynderligt, at Enhedsli- 
sten står her og argumenterer for, at markedet 
for hash bliver mindre, fordi det bliver legalise- 
ret. Det er dog den omvendte verden. Det mod- 
satte vil da ske efter al sandsynlighed og efter 
alle mulige andre parametre. Det er da sådan, at 
når det bliver lettere at komme til et stof, et pro- 
dukt, ja, så vil flere søge at stifte bekendtskab 
med det, end hvis det er forbudt og svært at få 
fat på. 

Vi ønsker, at kriminalitet skal bekæmpes. Vi 
ønsker, at der fra politiets side skal slås hårdt 
ned på ulovlig brug af skydevåben og knivstik- 
keri. Vi ønsker, at kriminalitet skal bekæmpes. 
Vi fastslår, at hashhandel og hashanvendelse er 
forbudt og skal bekæmpes. 

Men jeg kender da godt Enhedslistens retspo- 
litik. Jeg ved da godt, hvad Enhedslistens syn på 
det her dybest set er. Man er jo på de kriminelles 
side mod de almindelige lovlydige borgere. Og 
der er en afgørende forskel på Enhedslisten og 
Venstre, også på det punkt. 

Kl. 17:39 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Den næste for en kort bemærkning er fru Karina 
Lorentzen Denhardt, værsgo. 

Kl. 17:39 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg synes nok lige, at Venstres ordfører blev lidt 
grov der til sidst. Jeg synes egentlig, det er ær- 
gerligt, at det ikke er Venstres nye politiske ord- 
fører, som står her, for mig bekendt har han væ- 
ret formand for Venstres Ungdom, som jo rent . 
faktisk anbefaler en legalisering. Det kunne 
nemlig have gjort, at vi kunne have fået en for- 
domsfri debat, ligesom vi snart skal have en for- 
domsfri debat om kriminel lavalder og sådan 
nogle ting. 

Derfor vil jeg høre: Vækker det slet ikke gen- 
klang hos moderpartiet, at ungdomsorganisatio- 
nen rent faktisk har tanker om det her, og kunne 
vi ikke lokke hr. Kim Andersen til i det mindste 
så at nedsætte en lille kommission, som skal kig- 
ge på det her område, for noget skal vel gøres. 
Og hvad kan en kommission skade? Vi vil få 
nogle anbefalinger, men vi behøver jo ikke at til- 
træde dem. 

' , Kl. 17:40 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 17:40 
Kim Andersen (V): 
Jeg er meget, meget enig med SF's ordfører i, at 
noget skal gøres . Det skal gøres hver dag, det 
skal gøres konsekvent og hårdt, nemlig at hash- 
handel, som er ulovlig, skal békæmpes af politi- 
et. Der skal ikke nedsættes nogen kommission 
til at slå fast, hvad vi allerede ved, altså at hash 
både i handel og i anvendelse er forbudt, og at 
det er sundhedsskadeligt for enhver, der prøver 
det. 

Venstres holdning er, at det er forbudt at om- 
sætte og anvende hash. Det er også min hold- 
ning, og jeg er ordfører for Venstre og taler på 
Venstres vegne. Hvad Venstres Ungdom måtte 
mene om det her spørgsmål, er Venstres Ung- 
doms anliggende. Det er hverken jeg eller Ven- 
stres folketingsgruppe forpligtet af, og det bliver 
vi heller ikke. 

, . Kl. 17:41 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren for endnu en kort bemærk- 
ning. ' 

Kl. 17:41 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Men vil Venstres ordfører ikke anerkende, at for- 
budspolitikken er et problem? Vi har jo ikke fået 
mindre hashforbrug af den forbudspolitik og 
den straffepolitik, som vi har ført. Hvad førte 
rydningen af Christiania til? Den førte til, at 


